平成 28 年 12 月７日

各   位

  会 社 名      日 東 製 網 株 式 会 社

                               代表者名  代表取締役社長 小林 宏明

                                   （コード番号 3524 東証第１部）

                                              問合せ先  取締役総務部長 北方 浩樹

                               （ＴＥＬ084－953－1234）

平成 29 年４月期第２四半期累計期間の業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

平成 28 年６月 10 日に公表いたしました平成 29 年４月期第２四半期累計期間（平成 28 年５月 1 日～

平成 28 年 10 月 31 日）の個別業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１． 平成 29 年４月期第２四半期累計期間 個別業績予想値と実績値との差異

（平成 28 年５月 1 日～平成 28 年 10 月 31 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 円 銭

７，５００ ５００ ２５０ ９６．３７

実績値（B） ７，７８４ ６６１ ４１１ １５８．５０

増減額（B－A） ２８４ １６１ １６１

増減率（％） ３．８ ３２．２  ６４．５

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年４月期第２四半期)
６，４５２ ３２７ １７６ ６７．９７

（注）平成 28 年 11 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を実施しております。前事業

年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

２．差異の理由

当第２四半期累計期間の個別業績は、売上高は、旋網部門の受注が順調に推移していることや、北

海道地区等の定置網部門の受注分の出荷が当初計画より進んだことで予想を上回りました。また、利益

面は、付加価値の高い定置網の売上高の増加や経費削減により粗利益率が改善したことで予想を上回

りました。

なお、通期業績予想につきましては、連結・個別とも平成 28 年６月 10 日に公表いたしました予想から

変更はありませんが、修正等が必要と判断した場合は、速やかに公表いたします。

以上